



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

(Росрыболовство)

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 22914

от "17" сентября 2012

21 декабря 2011 года

№ 1271

Москва

**О внесении изменений в Правила рыболовства для
Дальневосточного рыбохозяйственного бассейна, утвержденные
приказом Росрыболовства от 6 июля 2011 г. № 671**

В соответствии со статьей 43.1 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 52, ст. 5270; 2007, № 50, ст. 6246; 2008, № 49, ст. 5748; 2011, № 1, ст. 32), пунктом 5.3.6 Положения о Федеральном агентстве по рыболовству, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2008 г. № 444 «О Федеральном агентстве по рыболовству» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 25, ст. 2979; № 42, ст. 4825; 2009, № 6, ст. 738; 2010, № 26, ст. 3350; № 31, ст. 4251; 2011, № 47, ст. 6656), **п р и к а з ы в а ю**:

1. Внести изменения в Правила рыболовства для Дальневосточного рыбохозяйственного бассейна, утвержденные приказом Росрыболовства от 6 июля 2011 г. № 671 (зарегистрирован в Минюсте России 28 июля 2011 г. № 21499), согласно приложению.

2. Управлению науки и образования (К.В. Бандурин) совместно с Управлением правового обеспечения (Е.С. Кац) направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Минюст России в 10-дневный срок со дня его подписания.

Руководитель

А.А. Крайний

Приложение
к приказу Росрыболовства
от «21» декабря № 1271
2011 года

**Изменения, вносимые в Правила рыболовства для Дальневосточного
рыбохозяйственного бассейна, утвержденные приказом Росрыболовства
от 6 июля 2011 г. № 671**

1. В абзаце втором пункта 7.1 исключить слова «и журнале контроля изготовления рыбной и иной продукции (технологический журнал)».
2. В пункте 7.4 слова «технологический журнал» заменить словами «журнал контроля изготовления рыбной и иной продукции (технологический журнал)».
3. Абзац шестой подпункта «а» пункта 10.2.1 после слова «снюрреводами» дополнить словами «и ярусами».
4. Пункт 11.1:
 - а) абзац первый подпункта «а» перед словами «в Камчатско-Курильской» дополнить словами «тралящими орудиями добычи (вылова)»;
 - б) абзацы седьмой и восьмой подпункта «а» изложить в следующей редакции:

«(за исключением судов, осуществляющих прибрежное рыболовство снюрреводами);»;
 - в) абзац четвертый подпункта «б» изложить в следующей редакции:

«в Северо-Охотоморской подзоне на участке, ограниченном линией, проходящей с севера вдоль параллели 52°30' с.ш., с востока вдоль меридиана 153°30' в.д., с юга по южной границе Северо-Охотоморской подзоны, с запада вдоль меридиана 152°00' в.д. - с 1 ноября по 15 февраля включительно;».
5. Подпункт «а» пункта 13.2 изложить в следующей редакции:

«а) корфо-карагинской в Восточно-Камчатской зоне – тралами с 15 января по 14 октября, кошельковыми неводами с 15 января по 31 августа;».
6. В пункте 13.23 слова «- с 1 октября по 30 апреля» заменить словами «: в Камчатско-Курильской подзоне – с 20 сентября – по 30 апреля; в Западно-Берингоморской зоне, Петропавловско-Командорской и Северо-Охотоморской подзонах, Северо-Курильской зоне – с 15 сентября по 30 апреля; в Южно-Курильской зоне – с 30 сентября по 30 апреля».
7. Пункт 16 исключить.
8. В первой колонке восемьдесят третьей строки таблицы 1 пункта 19 «Виды водных биоресурсов» слово «трепунга» заменить словом «терпуга».
9. В пункте 27 исключить слова «, а также тихоокеанских лососей».
10. В абзаце втором пункта 28.1 исключить слова «и технологическом журнале».

11. В абзаце третьем пункта 30.3 слова «серго морского ежа» заменить словами «серого морского ежа».

12. В абзаце третьем пункта 35 исключить слова «(за исключением добычи (вылова) водных биоресурсов в целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации)».

13. Пункт 36.2 перед словами «всех видов» дополнить словами «добыча (вылов)».

14. Пункт 36.3 перед словами «нерестовых малоротой» дополнить словами «добыча (вылов)».

15. Пункт 36.16 перед словами «тихоокеанских лососей» дополнить словами «добыча (вылов)».

16. Пункт 37.2.1:

а) в подпункте «е» исключить слова «в пределах Амурской области - с 15 мая по 15 июля»;

б) дополнить новым абзацем следующего содержания:

«н) в Бурейском водохранилище и всех притоках, впадающих в него (исключая пойменные озера), а также в системе реки Бурей выше зоны выклинивания – с 20 апреля по 1 июня, а в зоне переменного подпора реки Бурей и зонах подпоров всех притоков на расстоянии 2 км от места подпора – в течение всего года;».

17. Пункт 40 исключить.

18. В таблице 3 пункта 47:

а) в строке «Пак речной 6» слово «Пак» заменить словом «Рак»;

б) в строке «Сазан (за исключением бассейна реки Амур и озере Ханка) 35» слово «озере» заменить словом «озера».

19. Пункт 56 изложить в следующей редакции:

«56. Прилов водных биоресурсов, для которых общий допустимый улов не установлен (за исключением видов, на добычу (вылов) которых установлены полный, временный или сезонный запреты), допускается в количестве, не превышающем 49 процентов от общего веса улова.».

20. Абзац третий пункта 61.6 после слов «ставные» дополнить словами «и плавные».

21. Пункт 61.13 изложить в следующей редакции:

«61.13. допускать застой жаберных сетей более 48 часов в летний период и более 72 часов в осенний, зимний и весенний периоды, считая с момента полной их установки до момента выборки;».

22. В пункте 71:

а) абзац второй после слов «применение аханов» дополнить словами «(сетей с размером ячеи более 90 мм)»;

б) абзац третий после слова «глушения» дополнить словом «, багрения».

23. В пункте 73.2.1 слова «спортивного добычи (вылова)» заменить словами «спортивного рыболовства».

24. Абзац четвертый пункта 73.2.3 после слова «бычков,» дополнить словом «терпугов,».

25. В таблице 4 пункта 74:

а) в строке «Сельдь озерная в водных объектах рыбохозяйственного значения Сахалинской области 16» слово «рыбохозяйственного» заменить словом «рыбохозяйственного»;

б) в строке «Терпуг (за исключением прибрежной зоны северной части Охотского моря, прилегающая к территории Магаданской области) 25»:

слово «прилегающая» заменить словом «прилегающей»;

слово «области» заменить словом «области»;

в) строку «Хариус (за исключением бассейна реки Амур; рек Северного Приморья; водных объектов рыбохозяйственного значения Хабаровского; водных объектов рыбохозяйственного значения Еврейской автономной области) 25» после слова «Хабаровского» дополнить словом «края»;

г) строку «Хариус в водных объектах рыбохозяйственного значения Хабаровского 20» после слова «Хабаровского» дополнить словом «края».

26. В пункте 79.2 слово «подпунктом» заменить словом «пунктом».

27. В пункте 81.2 слово «подпунктом» заменить словом «пунктом».

28. В абзаце пятом подпункта «а» пункта 81.3 слова «, на которые нанесена информация о наименовании пользователя, осуществляющего добычу (вылов) водных биоресурсов, и номере разрешения на добычу (вылов) водных биоресурсов» заменить словами «установленного образца».

29. В абзаце третьем подпункта «д» пункта 81.3 слова «установленного образца» заменить словами «, на которые нанесена информация о наименовании пользователя осуществляющего добычу (вылов) водных биоресурсов и номере разрешения на добычу (вылов) водных биоресурсов».

30. В пункте 83.2 слово «подпунктом» заменить словом «пунктом».